



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от «31» марта 20 16 г.

№ 1271

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа Саранск от 25 ноября 2015 г. № 3402

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и решением Совета депутатов городского округа Саранск от 24 декабря 2015 г. № 480 «О бюджете городского округа Саранск на 2016 год» Администрация городского округа Саранск **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Безопасность жизнедеятельности населения городского округа Саранск» (далее - программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Саранск от 25 ноября 2015 г. № 3402, следующие изменения:

1.1. В тексте программы слова «Управление экономики, муниципального заказа, цен и тарифов Администрации городского округа Саранск» заменить словами «Управление экономики Администрации городского округа Саранск».

1.2. В паспорте программы:

- исключить строку «Соисполнители программы»;
- в строке «Программно-целевые инструменты» слова « - закупка общевойсковых защитных комплектов (ОЗК) в количестве 105 шт.; « - закупка комплектов индивидуальной медицинской гражданской защиты (КИМГЗ) в количестве 243 шт.» заменить словами « - закупка костюмов защитных облегченных в количестве 161 шт.»;
- в строке «Задачи программы» исключить слова « - закупка в резерв медицинских средств индивидуальной защиты»;
- из строки «Целевые показатели (индикаторы) эффективности реализации программы» исключить пункт 5, изменить нумерацию пункта 6 на 5;
- в строке «Ресурсное обеспечение программы»:
 - цифры «48 372,3» заменить цифрами «76 018,1»;
 - цифры «15 372,3» заменить цифрами «23 241,7»;
 - цифры «15 900,0» заменить цифрами «25 792,7»;
 - цифры «17 100,0» заменить цифрами «26 983,7».

005358

1.3. В разделе 1 программы:

- в абзаце третьем цифры «243» заменить цифрами «232»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:

«Для решения проблемы необходимо закупить в муниципальный резерв средств индивидуальной защиты костюмы защитные облегченные в количестве 161 шт.».

1.4. В разделе 2 программы:

- из абзаца второго исключить слова «, закупка в резерв медицинских средств индивидуальной защиты»;
- из таблицы 1 исключить строку 5, изменить нумерацию строки 6 на 5.

1.5. В таблице 2 раздела 3 программы:

- по графе «Наименование основного мероприятия, мероприятия подпрограммы» строку 14 изложить в новой редакции: «Закупка костюмов защитных облегченных в количестве 161 шт.»;

- исключить строку 15, изменить нумерацию строк 16, 17, 18, 19, 20, 21 на 15, 16, 17, 18, 19, 20 соответственно.

1.6. В таблице 3 раздела 5 программы:

- цифры «48 372,3» заменить цифрами «76 018,1»;
- цифры «15 372,3» заменить цифрами «23 241,7»;
- цифры «15 900,0» заменить цифрами «25 792,7»;
- цифры «17 100,0» заменить цифрами «26 983,7».

1.7. Таблицу 4 раздела 5 программы изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.8. В паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность городского округа Саранск» в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

- цифры «23 669,0» заменить цифрами «56 558,1»;
- цифры «7 769,0» заменить цифрами «18 841,7»;
- цифры «7 900,0» заменить цифрами «18 852,7»;
- цифры «8 000,0» заменить цифрами «18 863,7».

1.9. В таблице 2 раздела 3 подпрограммы «Пожарная безопасность городского округа Саранск»:

- в строках 1, 2 по графе «Начало реализации» добавить слова «2016 г.»;
- в графе «Окончание реализации» дату «2016 г.» заменить датой «2018 г.».

1.10. В таблице 3 раздела 4 подпрограммы «Пожарная безопасность городского округа Саранск»:

- цифры «23 669,0» заменить цифрами «56 558,1»;
- цифры «7 769,0» заменить цифрами «18 841,7»;
- цифры «7 900,0» заменить цифрами «18 852,7»;
- цифры «8 000,0» заменить цифрами «18 863,7».

1.11. В паспорте подпрограммы «Выполнение противопожарных мероприятий на территории городского округа Саранск» строку «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:

« Ресурсное обеспечение подпрограммы	Общая сумма финансирования составит 5 860,0 тыс. руб. Источники финансирования - бюджет городского округа Саранск – 5 860,0 тыс. руб. По годам реализации программы: 2016 год – 1 800,0 тыс. руб., 2017 год – 1 940,0 тыс. руб. , 2018 год – 2 120,0 тыс. руб. Объемы и источники финансирования носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке, исходя из возможностей бюджета.	»
--------------------------------------	---	---

1.12. Таблицу 3 раздела 4 подпрограммы «Выполнение противопаводковых мероприятий на территории городского округа Саранск» изложить в следующей редакции:

Таблица 3

« Наименование ресурсов	Единица измерения	Потребность			
		Всего	В том числе по годам		
			2016	2017	2018
Средства республиканского бюджета	тыс. руб.				
Бюджет городского округа Саранск	тыс. руб.	5 860,0	1 800,0	1 940,0	2 120,0
И т о г о:	тыс. руб.	5 860,0	1 800,0	1 940,0	2 120,0

1.13. В паспорте подпрограммы «Накопление в муниципальный резерв материальных ресурсов городского округа Саранск средств индивидуальной защиты»:

- в строке «Программно-целевые инструменты» слова «Закупка общевойсковых защитных комплектов в количестве 105 шт.; закупка комплектов индивидуальной медицинской гражданской защиты в количестве 243 шт.» заменить словами «Закупка костюмов защитных облегченных в количестве 161 шт.»;

- в строке «Задачи подпрограммы» слова «Закупка в резерв изолирующих средств защиты кожи; закупка в резерв медицинских средств индивидуальной защиты» заменить словами «Закупка в резерв изолирующих средств защиты кожи»;

- в строке «Целевые показатели (индикаторы) эффективности реализации подпрограммы» слова «1. Накопление в муниципальный резерв материальных ресурсов изолирующих средств защиты кожи для 100% обеспечения личного состава спасательных служб. 2. Накопление в муниципальный резерв материальных ресурсов медицинских средств индивидуальной защиты для 100% обеспечения личного состава спасательных служб» заменить словами

«1. Накопление в муниципальный резерв материальных ресурсов изолирующих средств защиты кожи для 100% обеспечения личного состава спасательных служб».

1.14. В разделе 1 подпрограммы «Накопление в муниципальный резерв материальных ресурсов городского округа Саранск средств индивидуальной защиты»:

- в абзаце четвертом цифры «243» заменить цифрами «232»;
- абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Для решения проблемы необходимо закупить в муниципальный резерв средств индивидуальной защиты костюмы защитные облегченные в количестве 161 шт.».

1.15. В подпрограмме «Накопление в муниципальный резерв материальных ресурсов городского округа Саранск средств индивидуальной защиты»:

- абзац четвертый исключить;
- из таблицы 1 раздела 2 «Целевые показатели (индикаторы) подпрограммы и их значения» исключить строку 2;
- в таблице 2 раздела 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы»:
 - в графе «Наименование основного мероприятия, мероприятия подпрограммы» строку 1 изложить в новой редакции: «Закупка костюмов защитных облегченных в количестве 161 шт.»;
 - исключить строку 2.

1.16. В паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского округа Саранск» в строке «Ресурсное обеспечение программы»:

- цифры «15 203,3» заменить цифрами «13 100,0»;
- цифры «4 203,3» заменить цифрами «2 100,0».

1.17. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение программы» подпрограммы «Обеспечение безопасности людей на водных объектах городского округа Саранск»:

- цифры «15 203,3» заменить цифрами «13 100,0»;
- цифры «4 203,3» заменить цифрами «2 100,0».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского округа Саранск – Директора Департамента городского хозяйства.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Администрации
городского округа Саранск



П.Н. Гултаев